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افزایش 650 درصدی خرید اعتباری
خرید مردم از نمایشگاه‌های بهاره به روش »خرید اعتباری« احتمالا در 
سال 1403 به 150 میلیون تومان خواهد رسید و به تعبیری 650 درصد 
رشد خواهد کرد. زمان بازپرداخت 150 میلیون تومان نیز حداکثر شش ماهه 

پیش‌بینی شده است.
به گزارش اکوایران، هفته اول اسفند ماه بود که اتاق اصناف ایران اعلام 
کرد طرح خرید اعتبار با حمایت سیستم بانکی کلید خورده است. همان زمان 
مطرح شد که مردم در تمامی نمایشگاه‌های بهاره و حدود ۲۷ هزار فروشگاه، 
می‌توانند با اعتبارسنجی از طریق بانک‌ها در اسفند ماه خرید و پول را در 
اردیبهشت ماه پرداخت کنند. این خرید اعتباری تا سقف ۲۰ میلیون تومان 
)نفری( بدون ضامن، سود و وثیقه است و صرفا با اعتبارسنجی انجام می‌شود. 
یکی از مقامات وزارت صمت اعلام کرده است که با مذاکراتی که با دو بانک 
جدید انجام داده، احتمالا بعد از عید اعتبار تا ۱۵۰ میلیون تومان با اقساط 

نهایتا شش ماهه اضافه خواهد شد. 
در این طرح اعتبار خرید با یک سفته الکترونیک به عنوان ضامن و بدون 
سود داده می‌شود.طبق گزارش وزارت صمت، تاکنون ۵۰۰ هزار نفر وارد فرایند 
اعتبار گرفتن شدند و حدود ۳۴ تا ۳۵ هزار واحد صنفی به این طرح اضافه 
شدند تا محصولات خود را به صورت اعتباری به شهروندان عرضه کنند. چند 
پلتفرم فروش آنلاین هم در این طرح حضور دارند. واحدهای صنفی بیشتر در 
حوزه کالاهای تند مصرف، پوشاک، کیف و کفش، موبایل، لوازم الکترونیک، 

لوازم خانگی و سایر خدمات مانند خدمات دندانپزشکی و گردشگری هستند.

اجرای پویش طرح نوروزی ۱۴۰۳ 
در سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 

پویش فرهنگی- ایمنی »چشم به راهیم« در طرح نوروزی ۱۴۰۳ با استفاده 
از ظرفیت‌های رسانه و صدا و سیما و با هدف فرهنگ سازی به مسافران در 
حوزه ایمنی از ۲۵ اسفند ماه ۱۴۰۲ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ اجرا می شود.به 
گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به اجرای پویش »چشم به راهیم« در سراسر کشور اظهار 
داشت: در راستای اهداف و برنامه‌های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
در خصوص فرهنگ‌سازی و ارتقای ایمنی و کاهش سوانح رانندگی، پویش 
همراهان سفر ایمن امسال همچون سنوات قبل اما با رویکردی جدید در تمام 

نقاط هدف استان‌های کشور برگزار می‌شود.
مهرداد بذرپاش افزود: این طرح به منظور ارتقای ایمنی سفرهای برون‌شهری 
نوروزی و کاهش سوانح رانندگی و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های سازمانی 
و فراسازمانی پیش بینی شده است که از ۲۵ اسفند سال‌جاری لغایت ۱۳ 

فروردین ۱۴۰۲ به مدت ۱۸ روز اجرا خواهد شد. 
محل ایستگاه‌ها در محورهای پرترددی خواهد بود که ترددکنندگان در این 
محورها برای ارتقای ایمنی نیاز به توقف و استراحت دارند.وزیر راه و شهرسازی 
تاکید کرد: ادارات کل راهداری وحمل‌ونقل جاده‌ای استان‌ها با تمام توان و 
همت از تمام ظرفیت‌های موجود برای تقویت و بهسازی و افزایش کیفیت این 

ایستگاه‌ها تلاش کنند.

تشدید نظارت بر بازار لوازم یدکی و لاستیک 
سرپرست معاونت نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
تهران از تشدید نظارت بر بازار لوازم یدکی خودرو لاستیک و غیره خبر داد و 
گفت: طرح ویژه نظارتی ایام نوروز و ماه مبارک رمضان از ۱۵ اسفند ماه تا ۲۴ 
فروردین اجرا خواهد شد.سید علی میرموسوی در گفت‌وگو با ایسنا، کنترل و 
نظارت بر وضعیت بازار کالا و خدمات اولویت‌دار، پایش وضعیت تامین و توزیع 
مایحتاج عمومی، جلوگیری از تخلفات احتمالی و رسیدگی به موقع به شکایات 
و گزارش‌های مردمی را از جمله اهداف طرح نظارتی ویژه ماه رمضان و ایام 

نوروز عنوان کرد. 
در همین راستا با کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان برای برگزاری 
گشت‌های مشترک و برخورد با نشان‌های تجاری خارجی انجام شده است.
همچنین به گفته وی، جلساتی برای هماهنگی با فروشگاه‌های بزرگ و 
زنجیره‌ای لوازم خانگی برای رعایت ضوابط فروش اقساطی و پیش فروش کالا 
برگزار شده است.او گفت: طرح مبارزه با پوشاک قاچاق استان تهران از تاریخ 
۳۰ دی ماه امسال شروع شد و تا دهم بهمن ماه ادامه داشت. در نتیجه این 

بازرسی‌ها ۲۵ پرونده به ارزش بیش از ۵۵ میلیارد تومان تشکیل شده است.

شروع واریز سود سهام عدالت
بنابر اعلام رئیس سازمان بورس، واریز مرحله دوم سود سهام عدالت 
آغاز شد. مبلغ پرداختی نیز بین ۴۴۶ تا ۹۰۶ هزار تومان است.به گزارش 
ایسنا، مجید عشقی اظهار کرد: بر اساس مصوبه شورای عالی بورس و اوراق 
بهادار، سود سهام عدالت مربوط به سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ 
شرکت‌های سرمایه‌پذیر در دو مرحله به حساب دارندگان سهام عدالت واریز 
می‌شود.وی افزود: از صبح روز پنجشنبه واریز مرحله دوم سود سهام عدالت به 
حساب ۴۴ میلیون نفر از دارندگان سهام عدالت آغاز شده که تا شامگاه جمعه 
) دیروز( ادامه داشت. شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، اطلاعات سهامداران سهام 
عدالت را روز چهارشنبه به بانک‌های عامل ارسال کرد تا فرایند واریز سود از 

پنجشنبه عملیاتی شود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه مبلغ سود پرداختی با توجه 
به میزان سبد سهام عدالت هر سهامدار متفاوت خواهد بود، گفت: دارندگان 
سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی 
مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و سبد سهام یک میلیون تومانی ۹۰۶ هزار تومان سود 

دریافت خواهند کرد.

احتمال تمدید طرح خرید اعتباری
 تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان

مدیر کل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت گفت که در حال حاضر اعتبار 
طرح فروش فوق‌العاده »عید تا عید« برای هر فرد ۲۰ میلیون تومان است، اما 
با مذاکراتی که با دو بانک جدید انجام شده، احتمالاً بعد از عید اعتبار تا ۱۵۰ 

میلیون تومان با اقساط نهایتا تا شش ماهه اضافه می شود.
محمدحسین قمری در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان اینکه طرح عید تا عید 
به صورت پایلوت یا آزمایشی برای نوروز اجرا شده و احتمال تمدید این طرح 
وجود دارد، گفت: این طرح خرید اعتباری در قالب بیشتر از ۴۵ روز و اقساط 
بلند مدت با مبلغ بیشتر ادامه پیدا می‌کند. در حال حاضر اعتبار این طرح برای 
هر فرد ۲۰ میلیون تومان است، اما احتمالاً بعد از عید اعتبار تا ۱۵۰ میلیون 
تومان با یک سفته الکترونیک به عنوان ضامن و بدون سود پرداخت خواهد 
شد.به گفته وی تاکنون ۵۰۰ هزار نفر وارد فرایند اعتبار گرفتن شدند و حدود 
۳۴ تا ۳۵ هزار واحد صنفی به این طرح اضافه شدند تا محصولات خود را به 
صورت اعتباری به شهروندان عرضه کنند. چند پلتفرم فروش آنلاین هم در 
این طرح حضور دارند. واحدهای صنفی بیشتر در حوزه کالاهای تند مصرف، 
پوشاک، کیف و کفش، موبایل، لوازم الکترونیک، لوازم خانگی و سایر خدمات 

مانند خدمات دندانپزشکی و گردشگری هستند.

کمبود هواپیما داریم
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت که کمبود 
بلیت هواپیما به دلیل کمبود هواپیما و ایرلاین‌ها است در این بین برخی 
سوء‌استفاده هم می‌کنند که باید پروازهای چارتری را تعطیل کرد تا مردم 
دسترسی راحت‌تری به بلیت داشته باشند.کمال علیپور در گفت‌وگو با ایسنا 
درباره علت معضل کمبود و گرانی بلیت هواپیما اظهار کرد: ما در شرایط 
فشار تحریمی هستیم و برای خرید هواپیما و تامین و تعمیر هواپیما مشکل 
داریم اکنون شرکت‌های دانش بنیان برای تعمیرات ورود پیدا کرده است.وی 
ادامه داد: هواپیماهای موجود و وارداتی هم کفاف تعداد مسافران را نمی‌دهد 
و تعداد هواپیما کم است البته کار خوبی صورت گرفته که گفته شده مجوزی 
به شرکت‌های خصوصی که حتی سه یا چهار هواپیما دارند داده شود تا از 

هواپیماها استفاده شود.
علیپور همچنین در جمع‌بندی بیان کرد: کمبود بلیت به خاطر کمبود 
هواپیما و ایرلاین‌ها است؛ در این بین برخی سوء استفاده کرده و پروازها را 
چارتری می‌کنند که  باید چارترها تعطیل شده تا مردم دسترسی راحت‌تری 
به بلیت داشته باشند. لازم است قیمت پروازها هم کنترل شود در عین حال 
حرف ایرلاین‌ها هم شنیده شده چون آنها در شرایط تحریمی مشکلاتی دارند.

اخبار کوتاه
به  قبادیان:  حسین   – اقتصادی  گروه 
چند روز پایانی سال 1402 رسیدیم و هنوز 
دولت به جمع بندی تعیین میزان دستمزد 
کارگران در سال آینده نرسیده است. اگرچه 
در هفته ای که سپری شد چند جلسه در 
خصوص تعیین دستمزد کارگران در سال 
1403 تشکیل شده اما تا امروز )شنبه( 
نتیجه‌ای در بر نداشته است. به گزارش 
»مردم‌سالاری«، تعیین سبد معیشتی و توجه 
تصمیم گیران دولتی و کارفرمایی به حداقل 
نیازهای معیشتی کارگران مهمترین محل 
اختلاف اعضای شورای عالی کار برای به جمع 
بندی رسیدن در تعیین دستمزد کارگران 
در سال آینده است . بر اساس اخرین اخبار 
قرار بر این است که روز جاری )شنبه 26 
اسفند ماه( بار دیگر اعضای این شورا دور یک 
میز بنشینند و برای تعیین تکلیف حقوق و 
دستمزد کارگران تصمیم گیری کنند. گروه 
کارگری معتقد است سبد معیشت کارگران 
که مبنای تعیین افزایش مزد در مذاکرات 
دستمزد است باید بر مبنای نرخ‌گذاری 
عادلانه تعیین شود در حال حاضر هر دو 
گروه روی تورم بهمن ماه که از سوی بانک 
مرکزی ۴۲.۳ درصد اعلام شده است و بعد 
خانوار ۳.۳ نفر  توافق دارند.در یکی از جلسات 
انستیتو تغذیه به نمایندگی از وزارت بهداشت 
دو سبد را در خصوص هزینه معیشت ارائه 
کرد که یکی سبد مقرون به صرفه و یکی سبد 

مطلوب بود.
بر اساس بررسی‌های صورت گرفته گروه 
کارفرمایی سبد مقرون به صرفه را پیشنهاد 
داده و بر مبنای محاسبات خود به عدد ۱۶ 
میلیون تومان به عنوان هزینه سبد معیشت 
دست یافته است.گروه کارگری از سبد مطلوب 
استقبال کرده و بر مبنای آن ارقام سبد 
معیشت کارگران را محاسبه کرده و عدد ۲۱ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان را استخراج کرده 
است.علیرغم برگزاری چند جلسه با محور 
تعیین سبد معیشت تاکنون هیچ توافقی روی 
این موضوع صورت نگرفته و جلسات دستمزد 
بدون اجماع بر  سر رقم سبد معیشت بدون 
نتیجه بوده است.در این خصوص یکی از  
نماینده‌های کارگران در شورای عالی کار 
در تشریح جزییات نشست شورای عالی کار 
گفت: در جلسه رو چهارشنبه هفته گذشته 
روی بحث سبد معیشت توافقی صورت نگرفت 
و هر یک از طرفین در خصوص سبد معیشت 

روی عدد پیشنهادی خود پافشاری کردند.
علیرضا میرغفاری افزود: از روز شنبه وارد 
مذاکرات دستمزد خواهیم شد اما ملاک برای 
تعیین مزد سبد معیشت خواهد بود. البته 
هیچ‌یک از طرفین توافق نکردند. گروه دولت 
و کارفرما عدد خودشان را ملاک می دانند 
و ما به عنوان نمایندگان کارگری از موضع 
خود درباره رقم سبد معیشت کوتاه نمی آییم.
نماینده کارگران در شورای عالی کار ادامه 

داد: وزارت کار اعام می‌کند در بحث تعیین 
دستمزد موضع بی‌طرفی را دنبال می‌کند، ما 
هم در جلسات انتظار داریم کمترین مداخله 

صورت گیرد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا درباره 
درصد افزایش دستمزد و مزایای جانبی مزد 
پیشنهاد و درصدی به میان آمد یا خیر؟ 
گفت:در جلسه اخیر هیچ درصدی در خصوص 
افزایش دستمزد مطرح نشد و اساساً موضوع با 

بحث سبد معیشت خانوار کارگری ادامه یافت. 
موضع ما در خصوص عدد هزینه سبد ۲۶ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و رقم پیشنهادی 
گروه کارفرمایی ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
بود. البته این رقم پیشنهاد وزارت اقتصاد بود 
و هنوز مورد قبول کارفرمایان‌ها و نمایندگان 

دولتی واقع نشده است.
نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: 
تاکید ما این است که سبد معیشت حتماً 

تعیین شود و پس از آن وارد مذاکرات جدی 
مزد شویم‌ اما معتقدیم که معیشت کارگران 
حتی با افزایش ۴۰ تا ۵۰  درصدی هم رونق 
نمی گیرد و تکافوی هزینه‌های زندگی را نمی 
کند.میرغفاری تاکید کرد: شنبه ۲۶ اسفند ماه 
جلسه بعدی شورای عالی کار با حضور شرکای 
اجتماعی برگزار خواهد شد و نمی‌توان پیش 
بینی کرد که در این جلسه رقم دستمزد سال 

آینده مشخص خواهد شد یا نه؟

وزیر راه و شهرسازی گفت: در سال گذشته هم متاسفانه 
شاهد رشد منفی در رشد تولید مسکن بودیم اما امسال 
اتفاقات خوبی در سرجمع بخش مسکن رخ داد و این میزان 
رشد تولید هر چند ایده‌آل نیست و نباید به آن مغرور و راضی 
نشویم.به گزارش ایلنا، مهرداد بذرپاش در مراسم افتتاح 
۵٢٣٠ مسکن مهر پردیس با بیان اینکه سال نسبتا خوبی 
در رشد تولید مسکن داشتیم، اظهار داشت: در سال ٩٩ 
رشد تولید بخش مسکن منفی ١۵ درصد بود و به گواه مرکز 
آمار و بانک مرکزی یک عقب ماندگی جدی در بخش تولید 
مسکن وجود داشت و به دنبال آن میزان بیکاری به کشور 
تحمیل شد و همچنین اثرات اجتماعی این عقب‌ماندگی 
در بخش مسکن خود را هویدا می‌کند. خوشبختانه در ۶ 
ماه اول امسال از رشد تولید منفی ١۵ درصد در سال ٩٩ 
به  رشد ٣.٨ درصد مثبت در بخش مسکن و ساختمان 
رسیدیم.وی ادامه داد: در سال گذشته هم متاسفانه شاهد 
رشد منفی در رشد تولید مسکن بودیم اما امسال  اتفاقات 

خوبی در سرجمع بخش مسکن رخ داد و این میزان رشد 
تولید هر چند ایده‌آل نیست و نباید به آن مغرور و راضی 
نشویم و باید  اهداف بالاتری در نظر داشته باشیم تا انگیزه‌ها 
افزایش یابد اما این رشد خبر خوبی بود.وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه امیدواریم در سال آینده رکورد بالاتری را ثبت 
کنیم،گفت: در امروز تامین زمین نهضت ملی مسکن از ٢ 
میلیون و ۴٠٠ هزار عبور کرده و در مراحل مختلف از ساخت 
قرار دارند.بذرپاش افزود: هر چند اعلام در این اعداد در کلام 
راحت است  اما تامین مالی، مصالح و نیروی انسانی این 
حجم پروژه بسیار دشوار است اما امروز تمام این ٢ میلیون 
و ۴٠٠ هزار واحد  در مدار ساخت قرار گرفته و در فرایند 
تولید مسکن هستند.وی تاکید کرد: یکی از سیاست‌های 
ما مردمی سازی در بخش تولید مسکن است که یکی از 
بهترین روش‌هایی بوده که به نفع مردم و دولت است و مدت 
زمان کار را کاهش می‌دهد و اساسا این اقدام در راستای 
اجرای اصل ١۴۴ قانون اساسی اعلام شده از سوی رهبری 

است و مسکن هم از این اصل مسثتنی نیست و همین عدم 
رعایت این موضوعات باعث شده که امروز مردم پس از ١٠ 
سال در انتظار تکمیل پروژه مسکن مهر هستند.وزیر راه 
و شهرسازی با بیان اینکه یکی از سیاست‌های جدید در 
نهضت ملی حداقل رساندن مداخله‌های دولت است، گفت: 
در حال حاضر حدود یکصد هزار هکتار شهری و روستا 
برای نهضت ملی مسکن تامین شده و آماده‌سازی‌ها درحال 
انجام است.وی با بیان اینکه تامین مالی در پروژه نهضت 
ملی مسکن بسیار مهم است، اظهار داشت: امسال میزان 
تسهیلات مسکن راز ٣۵٠ میلیون به ۵۵٠ میلیون تومان 
افزایش یافت و باز هم به دنبال افزایش وام مسکن هستیم 
و همچنین تسهیلات بانکی هم افزایش یافت بطوریکه در 
۶ ماه گذشته به اندازه ٢ سال گذشته وام دادند اما هنوز با 
نقطه مطلوب فاصله داریم. از دیگر اقدامات  کاهش نرخ سود 
از ٢٣ به ١٨ درصد است اما به سود ١٨ درصدی وام مسکن 
راضی نیستیم و به دنبال کاهش نرخ سود هستیم. بذرپاش 

ادامه داد : ٢۴٠ هزار مسکن مهر باقیمانده به دولت ارث 
رسیده که این واحدها ریالی آورده مردمی و وام نداشت و 
ما توانستیم از محل مولدسازی دارایی وزارت راه پشتیبانی 
مالی مسکن مهر را انجام دهیم و منابع مالی را تامین کنیم 
از این رو توانستیم ١٢۴ هزار مسکن مهر  به مردم تحویل 
دهیم.وی افزود: ما هم مانند دولت قبل می‌‌توانستیم بگوییم 
موضوع مسکن مردم  به ما ربطی ندارد و مردم خودشان 
بسازند اما رییس جمهوری شجاعانه وارد موضوع مسکن 
شد.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ٨٠ درصد شرکت‌های 
تعاونی مسکن سازی‌ با مشکل مواجه هستند ، گفت: مشکل 
تعاونی‌ها نه به این معنا تعاونی‌ها افراد نادرست باشند اما با 
مشکلات پیچیده متعددی مواجه هستند. وی با بیان اینکه 
امسال ١۶ هزار واحد مسکن مهر در پردیس تحویل شد 
گفت: امروز کلید واحدی از مسکن مهر را به خانواده‌ای 
تحویل دادم که در زمان ثبت نام سرپرست خانوار شاغل بود 

اما امروز بازنشسته شده بود و نوه داشت.

قیمت   : قاری  – عباس  اقتصادی  گروه 
طلا در بازارهای داخلی و خارجی بطور همزمان  
البته اتفاقی در هفته‌های اخیر رشدهای بالایی 
را تجربه کردند. به گزارش مردم سالاری در 
روزهایی که سپری شد قیمت فلز گرانبهای 
زرد سقف‌های تاریخی خود را شکستند که 
در پی آن سایر بازارها هم با نوساناتی مواجه 
شدند. این هفته، هفته حساسی برای بازار ارز 
بود دلار که در پایان هفته قبل به مقاومت 
سقف تاریخی خود رسیده بود در این هفته 

متوقف شد و نتوانست در بالای سقف تاریخی 
خود تثبیت شود.صف خرید ارز مسافرتی و 
تخصیص این ارز هم در این هفته نقل فضای 
مجازی و تحلیلگران سیاسی و اقتصادی بود. 
در حالیکه بسیاری از این اتفاق ناراضی بودند 
و چنین تحلیل می‌کردند که یک رانت برای 
سفر خارجی ایجاد می‌کند و به ضرر توریسم 
داخلی است، این مسئله را نباید فراموش کرد 
که در مرتبه اول اگر فکری به حال تقاضای ارز 
مسافرتی پایان سال نشود و تقاضای موجود با 

عرضه تعدیل نشود به قیمت دلار در بازار ارز 
آزاد فشار خواهد آمد چراکه مسافران ارز خود 
را از از بازار ارز آزاد تامین می‌کنند. در نقطه 
مقابل بخشی از تقاضای ارز در بازار آزاد وجود 
دارد که همیشه بر دوش بازار آزاد سنگینی 
می‌کند، در بازار کالاهای بسیاری دیده می‌شود 
که به صورت قانونی اجازه ورود ندارند، از طرفی 
تحریم سود ناشی از فعالیت در بازارهای موازی 
و قاچاق را افزایش می‌دهد و به همین خاطر 
بار تامین مالی ارز قاچاق نیز بر دوش بازار آزاد 
است‌. گفته می‌شود بخشی از ارز مسافرتی از 
کشور خارج نمی‌شود که می‌تواند به عمق 
بخشی در بازار ارز کمک کند و در صورتی 
که بازارساز بخواهد هم عرضه را کاهش دهد 
و هم قیمت را را کنترل کند قبل از کاهش 
عرضه باید نسبت به کاهش تقاضا اقدام کرد.
غالبا با شروع ماه رمضان بازارها راکد می‌شوند 
و در این هفته هم با شروع ماه مبارک رمضان 
بازارها بالایی خاصی را ثبت نکردند.درهم در 
این هفته در محدوده ۱۶ هزار و ۳۷۰ تومان 

شروع به کار کرد و در نهایت در محدوده ۱۶ 
هزار و ۲۰ تومان به کار خود پایان داد.بررسی 
حباب درهم تایید میکند که بازارساز ارزی 
همچنان بازار را با اهرم درهم کنترل می‌کند. 
در حالیکه حرکت بازار ارز در این هفته متوقف 
شده است و بالای جدیدی ثبت نشده است 
حباب درهم در این هفته منفی‌تر شده است، 
خبرگزاری تسنیم هم در این هفته از تزریق 
۳۵۰ میلیون درهم توسط بازارساز در معاملات 
درهم خبر داد که منفی شدن حباب درهم را 
تایید میکند حباب درهم چند هفته ای هست 
که منفی شده و هر هفته کف جدیدی را ثبت 
میکند در روز چهارشنبه هم حباب درهم به 
منفی ۷۰۳ درصد رسید که تا کنون سابقه 
نداشته است.اونس طلا در ابتدای هفته ۲۱۸۰ 
دلار بود، در پایان هفته به ۲۱۵۸ دلار رسید و 
بیش از یک درصد در این هفته عقب نشینی 
کرد، تورم ایالات متحده بیشتر از انتظارات 
بود که باعث شد بازار نسبت به کاهش نرخ 
بهره ایالات متحده بدبین شود.سکه در پایان 

این هفته مانند پنجشنبه قبل در محدوده ۳۷ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به کار خود پایان 
داد ولی حباب سکه روند صعودی به خود 
گرفت و از محدوده ۱۶.۲۶ درصد در روز شنبه 
به ۱۸.۷۵ درصد در روز پنجشنبه رسید که 
ناشی از کاهش ارزش اونس طلا و دلار آزاد و 
مقا‌ومت سکه در برابر کاهش است.بر اساس این 
گزارش، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران،با 
اشاره به نوسانات هم افزایشی و هم کاهشی 
در مجموع یک هفته اخیر بازار جهانی طلا و 
همچنین بازار داخل، مجموع هفته را در نهایت 
کاهشی برای سکه تمام )طرح قدیم و جدید( و 
طلا تحلیل کرد. به گفته وی کاهش قیمت طلا 
در بازارهای جهانی و همچنین کنترل نسبی 
بازار ارز با عرضه‌ی ارز توسط بانک مرکزی در 
این هفته سبب شد که قیمت سکه و طلا در 
بازار داخل نیز از اوج خود فاصله گرفته و روند 
صعودی را متوقف کرده و رو به کاهش بگذارد؛ 
بگونه‌ای که بهای سکه طرح جدید و طرح قدیم 

و همچنین بهای طلای  کاهشی شد. 

انتقاد وزیر راه و شهرسازی از طولانی شدن ساخت مسکن مهر

متقاضیان مسکن مهر در بازنشستگی و نوه‌داری واحدها را تحویل گرفتند

آتش تند قیمت طلا کمی آرام گرفت

زور آخر قیمت‌ها در هفته پایانی سال

بی‌توجهی دولتمردان به سبد معیشت به اوج خود رسید

ناترازی در سفره کارگران؛ دشواری تعیین حقوق و دستمزد

رئیس اتحادیه صنف کیف و کفش همدان از سرد 
بودن بازار این محصولات در آستانه نوروز خبر داد و 
گفت: آنچه اکنون در بازار کیف و کفش مشاهده 
می‌شود این است که طبقه متوسط خوب خرید 
نمی‌کنند.احمد گازرانی رئیس اتحادیه صنف کیف و 
کفش همدان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از کاهش 
تقاضای این محصولات در بازار عید خبر داد و گفت: با 
وجود اینکه همه عرضه‌کنندگان و فروشندگان کیف و 
کفش انتظار داشتند در روزهای پایان سال تقاضا برای 
این کالاها افزایش یابد و بازار گرم‌تر شود اما برخلاف 
تصور استقبال خوبی از کالاهای عرضه شده در بازار 
نشده است.وی افزود: کاسبان از یک سو به دلیل سرد 
نشدن زمستان نتوانستند در این فصل فروش خوبی را 
رقم بزنند و اجناس زمستانی‌شان در انبارها مانده است 
و از سوی دیگر کاهش قدرت خرید مردم نسبت به سال 
گذشته و افزایش قیمت اجناس در سال جاری از تحرک 
بازار امسال نسبت به سال گذشته کاسته است.گازرانی 
ادامه داد: با این حال امیدواریم در روزهای آینده و یک 
هفته پایانی سال خرید مردم افزایش پیدا کند البته با 
آغاز ماه رمضان تقاضای کیف و کفش به طور معمول 

اندکی افت می‌کند.وی در پاسخ به اینکه آیا در میان 
اقشاری از جامعه که از رفاه بیشتری برخوردار هستند 
نیز این کاهش قدرت خرید مشاهده می‌شود یا نه گفت: 
بخش اصلی بازار را طبقه متوسط تشکیل می‌دهند و به 
طور معمول این طبقه هستند که در ایام نوروز خرید 

می‌کنند. 
طبقات مرفه و طبقات ضعیف نقش چندانی در 
تعیین وضعیت بازار کیف و کفش در ایران ندارند به 
ویژه طبقات مرفه که ممکن است کیف و کفش خود را 
لزوما از بازار ایران تامین نکنند بنابراین عملکرد آنها را 
نمی‌توان معیار وضعیت بازار به شمار آورد.رئیس اتحادیه 
صنف کیف و کفش همدان اضافه کرد: کاهش تعداد 
فروش انواع کیف و کفش همزمان با افزایش قیمت 
کالاها سبب شده هم حاشیه سود کسبه پایین آید و 
هم از نقدینگی در دست آنها کم شود. کسبه فعال در 
این صنف در مراجعه به اتحادیه از خرابی بازار گله‌مند 
هستند و تقاضای چاره‌اندیشی دارند حتی بیشتر آنها به 
دنبال این هستند که بتوانند در این ایام وام بگیرند تا 
تعهدات مالی خود را در روزهای پایانی سال انجام دهند 

و دستمزد کارکنان خود را پرداخت کنند. 

آمارها حاکی از کاهش شاخص تولید و فروش 
شرکت‌های بورسی مربوط به خودرو و خدمات در بهمن 
سال جاری در مقایسه با ماه مشابه 1401 و افزایش آن 
نسبت به دی ماه 1402 هستند.به گزارش اکوایران، 
شاخص تولید و فروش در شرکت‌های بورسی مربوط 
به خودرو و قطعات هرچند در بازه ماهانه با افزایش 
همراه بوده اما در مقیاس نقطه به نقطه حتی از شاخص 
کل شرکت‌های صنعتی نیز کاهش شدیدتری را تجربه 

کرده است.
بر اساس آمار منتشر شده از شاخص تولید و فروش 
شرکت‌های صنعتی بورسی، می‌توان مشاهده کرد 
شاخص تولید برای کل گروه‌های صنعتی در بهمن 
ماه 1402 حدود 1.9 درصد کاهش داشته و علاوه بر 
آن شاخص فروش نیز تقریبا 3.4 درصد نسبت به ماه 
مشابه در 1401 کمتر شده است. در مقابل در مقایسه 
ماهانه، شاخص تولید 1 درصد و شاخص فروش 6.1 
درصد افزایش داشته‌اند.این درحالیست که مشخصا 
رشته فعالیت‌های مربوط به خودرو و قطعات، در 
یازدهمین ماه 1402 با افزایش 4.5 درصدی شاخص 
تولید در بازه ماهانه روبه‌رو شده و شاخص فروش آن 

نیز حدود 2.7 درصد افزایش پیدا کرده است.  مشاهده 
می‌شود در مقیاس ماهانه، رشد شاخص تولید خودرو 
از شاخص تولید کل صنعت بیشتر بوده اما مقایسه 
شاخص فروش آن دو حاکی از کمتر بودن رشد تولید 

خودرو در مقایسه با کل صنعت است.
همچنین بر مبنای گزارش مرکز پژوهش‌ها شاخص 
تولید رشته فعالیت‌های مربوط به خودرو نشان می‌دهد 
این شاخص در بهمن سال جاری حدود 16.4 درصد 
در قیاس با ماه مشابه در 1401 کاهش یافته است 
که حدودا 8 برابر شدیدتر از کاهش شاخص تولید کل 
گروه‌های صنعتی است. علاوه بر آن مشاهده می‎شود 
شاخص فروش رشته فعالیت‌های خودرو نیز حدود 
12.1 درصد در مقایسه با بهمن 1401 کاهش پیدا 
کرده که حدود 4 برابر شدیدتر از کاهش شاخص 
فروش کل گروه‌های صنعتی به نظر می‌رسد.به عبارت 
دیگر می‌توان بیان کرد علی‌رغم اینکه شاخص تولید و 
فروش کل گروه‌های صنعتی در بهمن ماه سال جاری 
نسبت به ماه مشابه در 1401 دچار کاهش شده اما 
این کاهش در گروه خودرو و قطعات شدت بیشتری را 

تجربه کرده است. 

افت عملکرد خودرو و قطعه‌سازان در بهمن 1402کاهش تقاضای کفش به طبقه متوسط هم رسید


